
（単位：百万円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債
有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金
土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金
有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金
減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金
財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

貸借対照表
（令和3年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

215,948 12,401
100,660 101,116
4,663 2,108

1,686,720 923,817
1,457,048 808,192

△11,860 1,087
903 0

△618 0

260,905 0
△161,540 84,779
17,230 73,810

△1,048 0
209 負債合計 1,008,596
△15

121 0
△45 7,212
1,048 2,670

61,998
△42,811
2,770,851

5,335 1,705,712
1,231,754 △990,310
93,535

85,523
36,572

△27,226

△1,737,361
21
△2

226,023
83,723
1,189

3,649
3,541
108

105,906
68,846
37,059

0

74,026
8,508

△1,495
15,533
22,390

466
18,526
8,526

△34
37,278
15,474
791

△79 純資産合計 715,402

資産合計 1,723,998 負債及び純資産合計 1,723,998

10,000
2,100
0



（単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 397,806

71

10,997

12,976

1,182

19,815

5,123

14,692

396,880

926

775

80

142,673

3,047

93,112

20,126

16,636

56,329

21

28,998

5,456

△153

23,695

167,828

10,455

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　令和2年4月1日
至　令和3年3月31日

科目 金額

416,695

248,867

126,757

106,043

7,212



（単位：百万円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】
投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】
財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 15,474

21,330
本年度資金収支額 3,966
前年度末資金残高 8,838
本年度末資金残高 12,804

2,642
28

2,670

79,971

11,011
4,557
31,792
124
0

△29,478

58,641
58,641

79,971

47,484

775
0

430
12,114

76,962
24,797
20,373

0
31,792

0

775

23,695
167,841
142,673
10,997
12,976
1,195

385,555
279,345
95,539
5,123
5,548

5,456

【様式第４号】

資金収支計算書
自　令和2年4月1日

至　令和3年3月31日

科目 金額

373,096
205,255
116,301
59,803



(単位：百万円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 1,718,825 △986,973

純行政コスト（△） △397,806

財源 386,326

税収等 279,345

国県等補助金 106,981

本年度差額 △11,480

固定資産等の変動（内部変動） △15,573 15,573

有形固定資産等の増加 24,797 △24,797

有形固定資産等の減少 △56,205 56,205

貸付金・基金等の増加 52,184 △52,184

貸付金・基金等の減少 △36,349 36,349

資産評価差額 △10

無償所管換等 1,418

その他 1,051 △7,429

本年度純資産変動額 △13,113 △3,337

本年度末純資産残高 1,705,712 △990,310

1,418

△6,378

△16,450

715,402

△10

731,852

△397,806

386,326

279,345

106,981

△11,480

【様式第３号】

純資産変動計算書
自　令和2年4月1日

至　令和3年3月31日

科目 合計


